
IL RETTORE 
 

Visti i propri decreti Rep. n° 579/2022 del 1° giugno 2022 Prot. 119639 e Rep. N° 582/2022 del 
1° giugno 2022 Prot 119656 con i quali sono stati indetti i concorsi per: 

 
- il conferimento di 6 premi di studio del valore di 2.000,00 euro cadauno lordo ateneo 
denominati “Fondazione LORENA MORLINI alla memoria” edizione 2021/2022, così 
destinati: 
4 studenti iscritti nell’a.a. 2021/2022 al I° anno del Corso di Laurea Magistrale in Electronics 
Engineering con il miglior curriculum studiorum; 
2 studenti iscritti nell’a.a. 2021/2022 al I° anno del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 
Meccatronica con il miglior curriculum studiorum; 
 
- il conferimento di 2 premi di laurea del valore di 2.000,00 euro cadauno lordo ateneo 
denominato “Fondazione LORENA MORLINI alla memoria” edizione 2020/2021, destinati 
alle migliori tesi di laurea innovative nell’ambito oncologico relativo ai tumori solidi, nell’a.a. 
2020/2021, cos’ destinati: 
1 premio di Laurea al Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia; 
1 premio di Laurea ad uno dei corsi di laurea dei Corsi delle Professioni Sanitarie. 
 
Visti i verbali dei rispettivi Comitati Scientifici riunitisi in data 21 marzo 2023 e 24 marzo 2023 
con i quali sono state determinate le graduatorie di merito dei vincitori; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1) Sono approvati gli atti dei Comitati Scientifici contenuti nei verbali del 21 e 24 marzo 
2023 all’uopo predisposti; 
 
Art. 2) è approvata la graduatoria di merito per l’aggiudicazione di nr. 6 premi di studio del 
valore di 2.000,00 euro cadauno lordo ateneo denominati “Fondazione LORENA MORLINI 
alla memoria” a.a. 2021/2022, in favore dei sottoelencati studenti per il miglior curriculum 
studiorum: 
 
Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica – 4 PREMI: 
 

Matricola 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
 

POSIZIONE 
169316 3,819 1° 

174347 3,248 2° 

167884 3,179 3° 

174407 3,160 4° 

168172 2,806 5° 

174532 2,719 6° 

173259 2,716 7° 

173272 2,653 8° 

172045 2,618 9° 

167071 2,502 10° 

168113 2,442 11° 

174256 2,258 12° 

167620 1,991 13° 

169768 1,829 14° 

174406 1,793 15° 

 
 
 





Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Meccatronica – 2 PREMI: 
 

Matricola PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
POSIZIONE 

168238 4,815 1° 
171592 4,132 2° 
170548 3,759 3° 

172883 3,714 4° 

172925 3,612 5° 

174251 3,559 6° 

172778 3,488 7° 

174322 3,451 8° 

173227 3,415 9° 

173226 3,396 10° 

166510 3,271 11° 

168239 3,266 12° 

170645 3,251 13° 

169480 3,050 14° 

172546 3,035 15° 

 
Art 3) Considerato che, ai sensi dell’articolo 9 “Incompatibilità e Compatibilità” del bando di 
concorso, tali premi di studio risultano incompatibili con la fruizione delle borse di studio 
regionali (Borse Er.Go), in caso di accertata incompatibilità si procederà con lo scorrimento 
della graduatoria degli studenti idonei; 
  
Art. 4) Considerato che il comitato scientifico nominato con DR Rep. N° 582/2022, in sede di 
valutazione delle candidature, ha rilevato che nelle tesi di laurea presentate dai candidati iscritti 
ai corsi delle Professioni Sanitarie non vi fosse nessuna tesi di laurea riguardante il tema oggetto 
del bando, ed acquisita seduta stante la volontà della Fondazione finanziatrice dei premi di 
Laurea a destinare il premio riservato alle Professioni Sanitare a favore di Medicina e Chirurgia, 
è approvata la graduatoria di merito per l’aggiudicazione di nr. 2 premi di laurea del valore di 
2.000,00 euro cadauno lordo ateneo denominati “Fondazione LORENA MORLINI alla 
memoria” a.a. 2020/2021 in favore dei sottoelencati studenti per la miglior tesi di laurea 
innovativa nell’ambito oncologico relativo ai tumori solidi: 

 

Cognome e Nome 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
POSIZIONE 

SCOPPETTUOLO Marco 40 1° 

RINALDI Sonia 37 2^ 

 
Art.5) Il premio sarà liquidato dall’Università a favore dei vincitori e sarà soggetto alle trattenute 
fiscali e previdenziali previste dalla legge. 
 
Art.6) Avverso il presente Decreto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
nei tempi previsti dalla legislazione vigente; 
 
Art.7) Responsabile del procedimento è Giuseppe Gatti della Direzione Servizi agli Studenti. 
 
Pubblicato in Modena il 28 marzo 2023 
 
 

IL RETTORE  
Prof. Carlo Adolfo PORRO 


		2023-03-28T16:17:00+0200
	CARLO ADOLFO PORRO




